omnibus in se credentibus dedit quia, ut magnalia dei  
vobis licet resultantibus invincibiliter praedicemus .../Jo  
15,26 aed 8 (167,827): 1 Cor 15,28/... plena erit  
adunatio linguarum in omnibus ad praedicanda magnalia  
dei .../3 Rg 6,9 cath (225,8): dicente scriptura quod  
Iudaei quoque et proselyti adessent Esr 1 (270,1162):  
3/... et omnium linguis gentium magnalia dei praedicare  
coeperunt Gn 3 (152,372): ut ... adunata diversitate  
linguarum, collecti ex omni natione quae sub coelo est  
populi una et non dispari confessione ac fide laudes et  
magnalia dei resonarent h 1,24 (177,271): magnalia nostri conditoris videre simul  
et dicere mereamur 2,17 (306,186): cf 7/quoniam audi-  
ebat unusquisque lingua sua illos loquentes magnalia dei  
(307,248): Ex 24,3/... nationum linguis dei magnalia  
loquebatur Is 18,23 (1890,69): cf 5/qui audiebant variis  
linguis loquentes magnalia dei CAE tri 6 (170,11):  
dum beati apostoli repleti eius gratia linguis alienis loque-  
bantur magnalia dei CAn in 3,3,2 (35,5): gens in credula  
Iudaeorum obstupescens pariter et inridens diceret eos  
musto repletos/cf 14 CAR cpl (1383C): cf 7/linguis gen-  
tium loquentes magnalia dei .../cf 13 hist 2,1,7 (84,53):  
/Iudaei et proselyti, Cretes et Arabes Ps 101,22  
(909,509): Ps 101,22/dum ibi primum diversis linguis  
magnalia dei locuti probantur apostoli/Ps 101,22 CO-  
Lat (253,17): cf Jo 15,26/spiritum suae veritatis condonet

loquentem in nobis atque perhibentem magnalia fidei per doctrinam sanctorum patrum **CO-Rom** 679 = Agatho 3 (139,13): Eph 4,5/... dum omnes unianimes loquentur magnalia dei .../1 Cor 14,12 **EUS-E** 9,3 (217,12): subitō donum acceperunt linguarum ut loquebantur ita, ut putarent Iudaei ebrietatis esse turbellam .../cf 15 **FID** Hisp (278): 3/et ceperunt loqui variis linguis magnalia dei [**GR-M**] Rg 1,31 (71,661): 1 Rg 1,13/sancti apostoli ebrii crediti sunt, cum ... Christi magnalia omni lingua loquerentur .../4 4,179 (393,3740): qui divino spiritu pleni sunt, dei magnalia tacere non possunt **PS-GR-T** dorm 12 (768,24): enarrare magnalia (mirabilia *1a.*) dei (+ et domini nostri Iesu Christi *3a.b.*)/ **HER** P sim 10,2,3 (226): cf 38/... et dixi ei: domine, ego omni homini indico hanc magnificentiam domini .../cf 38 10,4,1 (228): et omni homini indica magnificentiam domini .../cf Bar 1,18 V sim 10,2 (161,15): cf 38/... et ego, inquam, domine, omni homini indico magnalia domini (dei *ed. pr. v.*) .../cf 38 **HER** V sim 10,4 (163,13): omni homini indica magnalia domini (dei domini *Vat. dei ed. pr. v.*)/cf Bar 1,18 **HES** 6 (1089A): cf/... audire apostolos, linguis suis magnalia dei loquentes **HI** Did 229 (52) (350,4): cf 33/ita ut omnium linguis loquerentur magnalia dei Is 4,17 (450,41): /Iudaei (+ quoque *D*) et proselyti, Cretae (cretę *B*, crete *S\*G\*NF\*V\**, cretes *L*./CS<sup>2</sup>DG<sup>2</sup>F<sup>2</sup>V<sup>2</sup> *Er. Vi. Ma. Va. Adr.*, cretaes *O<sup>2</sup>P<sup>2</sup>*) et Arabes, audivimus (audimus *P*) loquentes eos (× *V*) nostris linguis magnalia dei (domini *N*) .../cf Ps 67,32 Is 18,23 (1890,69): cf 5/qui audiebant variis linguis loquentes (loquentibus *I*, × *P*) magnalia dei .../cf Is 66,9 Mi 1 (468,82): /Iudaei et proselyti (proseliti dicuntur filii ex iudeis e gentilibus permixtum *A<sup>mg</sup>*), Cretes et Arabes .../Mt 4,19 **IS** off 1,34,2 (39,10): cf 4,31/et discendente spiritu sancto super eos inflammati sunt ita ut linguis omnium gentium dei magnalia loquerentur/cf 2,2,3 **JUL-T** aet 2,8 (185,6): cf 3/et linguis omnium gentium sunt locuti magnalia dei .../14 **JUS-U** Ct 30 (28,14): 15/superveniente spiritu sancto repleti sunt et cum coepissent loqui variis linguis/2,13 **PS-Liberius** 1 (477): Hbr 12,1/aspicientes in auctorem fidei et consummatorem Iesum qui in proposito nobis propter eum negotio spiritum suae veritatis condonet loquentem in nobis atque perhibentem magnalia fidei **M-M** (615B): /Iudei quoque et proseliti: Cretes: et Arabes: audivimus loquentes eos nostris linguis magnalia dei/ **MAX** s 51 (636C): Parthi enim et Medi, vel Elamitae, et caeterae, sicut lectum est, nationes propriis apud Iudaeam audiunt linguis dei magnalia ..., praedicari **MAX** s Mu

11,1 (38,9): hoc namque musto repleti sancti apostoli, sicut ait scriptura, alienis linguis dei magnalia loquebantur/cf 13 **ORA** Vis 1043 (336,26): 2.3/et illos linguis variis fecisti loqui magnalia dei 1048 (337,23): 2.3/... discipuli sunt praelocuti dei (× *Br*) magnalia **PAU-N** carm 27,70-71 (265): 6/... sed in omnibus unum / voce deum varia laudabat spiritus unus **POE** Mer 90,17 (651): cf 2/loquunturque magnalia 90,19 (651): tantaque dona spiritus / miratur cunctus populus, / Arabae, Maedus, Prosylitus, / Iudaeus atque Barbarus, / Romani atque advenae, / eScythae et Assyrii **PROS** voc 2,16 (170,14): /Iudaei quoque et Proselyti, Cretes et Arabes, audientes omnes linguis suis (eorum *λ<sup>2</sup>*) praedicari (praedicare *UY*) magnalia dei **QU** pro 2,5 (76,52): 8/et sequitur: variis enim linguis (~ linguis enim *P*) magnificabant deum (dñm *H*) .../cf Hbr 9,12 **RES-R** 2128 (139): 12/audientes illos loquentes magnalia dei cum gaudio 3634 (319): loquebantur variis linguis apostoli magnalia dei 5463 (544): virtus et gratia spiritus sancti hodie descendit in apostolis, et loquebantur variis linguis magnalia dei 6110 (27): 3/V.A. loquebantur variis linguis apostoli magnalia dei/4/ V.C. et coeperunt loqui variis linguis apostoli magnalia dei \*\*\* V durchgestrichen! 6936 (235): loquebantur variis linguis apostoli magnalia dei 7100 (276): loquebantur variis linguis apostoli, alleluia alleluia V. magnalia dei \*\*\* V durchgestrichen! 7101 (276): loquebantur variis linguis apostoli magnalia dei, prout spiritus sanctus dabat eloqui illis, alleluia/4 7531 (381): 4.6/loquebantur variis linguis apostoli magnalia dei/7 7688 (414): spiritu sancto replevit eos dominus, et loquebantur magnalia dei, alleluia alleluia/4 7693 (415): loquebantur variis linguis apostoli magnalia dei 8126 (493): loquebantur variis linguis apostoli R. magnalia dei, alleluia **RUF** Gr 4,15 (160,18): 1 Cor 14,21; cf Is 28,11/... unusquisque audiebant (audiebat *V*) linguis suis loquentes eos magnalia dei 4,17 (162,7): quoniam autem Parthos et Medos et Elamitas, Aegyptios et Libyicos, Cretenses quoque et (× *v*) Arabas (Arabes *V*, *C<sup>2</sup>* *v* arabas *C\**), Mesopotamēnos quoque et meos Cappadoces adesse dicit scriptura, quibus loquebantur apostoli/5 **S-Mo** 769 (332,36): qui spiritum sanctum in speciem ignis super discipulos emisisti, quo variis linguis loquerentur magnalia dei 1250 (564,21): illi namque supervenientem ab excelso in specie linguarum sanctum suscipere meruerunt spiritum, ut dei magnalia diversis loquerentur linguis [**TE**] Jud 7 (14,6): /tunc et in (× *T*) Hierusalem Iudaei, et ceterae gentes

	ἐξίσταντο	δὲ	πάντες	καὶ	διηπόρου	ἄλλος πρὸς ἄλλον
		×		×	×	πρὸς ἀλλήλους
						~ λεγοντες
<b>D</b>	obstupescabant	×	omnes	et	haesitabant	alius ad alium
<b>K</b>	stupebant	autem	×	et	haesitabant	×
<b>A</b>	stupebant	autem	×	et	haesitabant	ad invicem
<b>L</b>	stupebant	autem	omnes	et	confundebantur	alius ad alium
<b>I</b>	stupebant	autem	×	et	consternabantur	ad invicem
<b>T</b>	stupebant	autem	omnes	et	mirabantur	ad invicem
				×	×	
<b>F</b>	stupebant	autem	omnes	et	mirabantur	ad invicem
						×
<b>G</b>	stupebant	autem	omnes	et	mirabantur	ad invicem
<b>S</b>	stupebant	autem	omnes	et	mirabantur	ad invicem
<b>V</b>	stupebant	autem	omnes	et	mirabantur	ad invicem
			×			alter ad alterum
						~dicentes

**12** *desunt* 32 52 53 55 60 67 69 74 159E 262 ρ<sup>WDPVAS</sup> μ<sup>BA</sup> *adsunt* 56 57 70 72 73 251 271 || 54\* s<...>tupebāt ... et <...> ad 57 quidnam <...>ut S <...>tupebant ... mirab<...>ur <...>icē ... quidn<...> hoc Π<sup>F</sup>\* alter ad alte<...>tru' Z<sup>M\*</sup> quidnam uult <...> esse θ<sup>V</sup> <...>rabant<...> uult Φ<sup>E\*</sup> mirabant' <...> quidnam Φ<sup>T\*</sup> hoc <...> uult || stupebant Λ<sup>H</sup> om̄ σ<sup>W\*</sup> corr. om̄ σ<sup>W2</sup>; homnes C mirauantur Δ<sup>B</sup> ab 70 imuicem 72 Σ<sup>C</sup> esse 54 Λ<sup>H</sup>; ē 61; ēē 62; ēē Ψ<sup>L</sup>; esse C

**12** obstupescabant 5  
× 5: × L1178  
× 51 54\* 57 S; AU fu, Do  
et haesitabant 5; AU fu, Do et confundebantur 50  
et consternabantur 51 57 et mirabantur 6 54<sup>2</sup> 56<sup>27</sup> 58 59  
61 62 63 70 72 73 251 271 GAIFS?N Π<sup>F</sup> Γ<sup>AM</sup> O Z<sup>MWCP</sup> Q  
M Θ<sup>AM</sup> θ<sup>B</sup> Φ<sup>ETMZGRBV</sup> Ψ<sup>L</sup> σ<sup>WRHU</sup> λ<sup>MP</sup> Λ<sup>LH</sup> C Σ<sup>TCO</sup> Δ<sup>LMB</sup> X κ<sup>V</sup>

**12** cf 2,7 **AM** off 3,103 (193,14): 3/denique sic vaporabatur animus singulorum ut musto repleti esse qui acceperant aestimarentur linguarum diversitatem. quid ergo sibi vult esse quod ignis aqua factus est et aqua ignem excitavit .../1 Cor 3,13,15 **ANT-M** 210v (161) (351 Brou, Vives): cf 2,4.11/stupebant omnes et mirabantur **ARA** tit (231): cf 1-3/qui mox linguis variis sunt locuti magnalia dei, ita ut omnium gentium advenae mirarentur quasi suas linguas/cf 13 **AU** Do 29 (266,15): /stupebant autem et haesitabant, ad invicem dicentes: quidnam vult hoc esse/ fu 9 (205,5): /stupebant autem et haesitabant ob id, quod factum est, dicentes: quidnam hoc vult esse/ Jo 92,1 (556,34): 4/tanto miraculo stupefacti s 71,33 (227,777): cf 4/et stupentes eos qui aderant/cf 14 267,2 (1230): cf 4/expaverunt qui aderant,

Ω<sup>W</sup> V<sup>S</sup>; M-M; RES-R × × 56\*: × × 1874  
alius ad alium 5 50 alter ad alterum Π<sup>F2</sup> ad  
invicem 6 51 54 56 57 58 61 62 63 70? 72 73 251 271  
GAIFS?N Γ<sup>A</sup> O Z<sup>MWCP</sup> QM Θ<sup>AM</sup> θ<sup>B</sup> Φ<sup>E2TMZGRV</sup> Ψ<sup>L</sup> σ<sup>WRHU</sup>  
λ<sup>MP</sup> Λ<sup>LH</sup> C Σ<sup>TCO2</sup> Δ<sup>LMB</sup> X κ<sup>V</sup> Ω<sup>W</sup> V<sup>S</sup>; AU Do; PS-AU s Cai  
I, App. 7; M-M: προς ἀλλήλους ECM Var d × Φ<sup>B</sup> Σ<sup>O\*</sup>

alii admirantes/cf **PS-AU** s Cai I, App. 7,4 (97a): Ps 104,8/tunc Aelamitae, gentes ineruditae, sua lingua apostolos loqui cognoscentes dicebant ad invicem unusquisque mirantes, ut Lucas refert .../7 **CAn** in 3,3,2 (35,5): gens in credula Iudaeorum obstupescens pariter et iridentes diceret eos musto repletos/cf 14 **GR-I** tr 20 (142,37): 4/sed singuli nescientes quid illud (-d) esset quod linguis loquebantur/ **HES** 2 (895A): cf 7/... non enim intelligebant quod factum erat, alter autem ad alterum dicebat/ **HI** JI 2,28/32 (192,621): 9/alii vero dicebant: quid vult hoc esse?/ **HYM** Sp 42,3 (231,10): 4/turbe pavent gentilium/cf **M-M** (615B): /stupebant autem omnes et mirabantur ad invicem dicentes. quidnam vult hoc esse/ **RES-R** 2128 (139): cf 4/et mirabantur omnes/cf 6.11

		λέγοντες	τί	θέλει	τούτο	είναι
επι τω γεγονοτι και				~ τουτο	θελει	
		αλλος προς αλλον				
<b>D</b>	quod factum est et	dicentes	quid	vult	esse	hoc
<b>K</b>	ob id quod factum est	dicentes	quidnam	hoc	vult	esse
<b>A</b>	×	dicentes	quidnam	vult	hoc	esse
<b>L</b>	×	dicentes	quidnam	vult	hoc	esse
<b>I</b>	×	dicentes	quid	vult	hoc	esse
<b>T</b>	×	dicentes	quidnam	vult	hoc	esse
				hoc	vult	esse
<b>F</b>	×	dicentes	quidnam	vult	hoc	esse
<b>G</b>	×	dicentes	quidnam	vult	hoc	esse
<b>S</b>	×	dicentes	quidnam	hoc	vult	esse
<b>V</b>	×	dicentes	quidnam	hoc	vult	esse
		ad invicem		U ~ vult	U hoc	

quod factum est et 5: επι τω γεγονοτι και 05 ob id  
quod factum est AU fu  
dicentes ad invicem 59 Γ<sup>M</sup>: λεγοντες αλλος προς  
αλλον 629  
quid 5 51; HI

vult esse hoc 5 G θ<sup>B</sup> hoc vult esse 58 59 62 63 73  
IFSN Z<sup>M2WCP</sup> Φ<sup>ET2MZGRBV</sup> Ψ<sup>L</sup> λ<sup>M2P</sup> Λ<sup>LH</sup> Δ<sup>B</sup> X κ<sup>V</sup> Ω<sup>W</sup> V<sup>S</sup>;  
AU fu: τουτο θελει ειναι ECM Var b vult hoc esse 6 50  
51 54 56 61 70 72 251 271 Π<sup>F</sup> Γ<sup>AM</sup> O Z<sup>M\*?</sup> QM Θ<sup>AM</sup> θ<sup>V</sup>  
σ<sup>WRHU</sup> λ<sup>M\*</sup> C Σ<sup>TCO</sup> Δ<sup>LM</sup>; AU Do; HI; M-M × vult esse A